PAGE

Проект

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» ___________2023 №___
с. Поддорье

	О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского
муниципального района «Развитие образования в Поддорском
муниципальном районе»

Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу Поддорского муниципального района «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе», утверждённую постановлением Администрации муниципального района от 29.10.2018 № 556 (далее муниципальная программа):

1.1.В паспорте муниципальной программы:

1.1.1.Изложить в таблице пункта 6 строки «2023…», «Всего…» в редакции:

	Год
	Источник финансирования

	бюджет

муници-пального

района
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджеты поселений
	внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«2023
	18070060,27
	52660452,00
	38079554,55
	0,00
	0,00
	108810066,82

	Всего
	115540406,82
	263327994,39
	52697990,59
	0,00
	0,00
	431566391,80»

1.2.В разделе «Мероприятия муниципальной программы»:

1.2.1.Заменить в графе 11:

строки 1.1. цифру «7062510,20» на «7006510,20»;
строки 6.1.цифру «10174050,07» на «10180050,07».
1.3.В разделе «Паспорт подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования в Поддорском муниципальном районе»:

1.3.1.Изложить в таблице пункта 4 строки «2023…», «Всего…» в редакции:

	Год
	Источник финансирования

	бюджет муници-пального

района
	областной бюджет
	федераль-ный бюджет
	бюджеты поселений
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«2023
	7006510,20
	24010800,00
	1571600,00
	0,00
	0,00
	32588910,20

	Всего
	55503878,64
	151242310,85
	12139305,04
	0,00
	0,00
	218885494,53»

1.4.В разделе «Мероприятия подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования в Поддорском муниципальном районе»:

1.4.1.Заменить в графе 11:

строки 4.3. цифру «140000» на «84000».
1.5.В разделе «Паспорт подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе»:
1.5.1.Изложить в таблице пункта 4 строки «2023…», «Всего…» в редакции:

	Год
	Источник финансирования

	бюджет муници-пального

района
	областной бюджет
	федераль-ный бюджет
	бюджеты поселений
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«2023
	10180050,07
	28649652,00
	36507954,55
	0,00
	0,00
	75337656,62

	Всего
	53845887,71
	111999483,54
	40558685,55
	0,00
	0,00
	206404056,80»

1.6.В разделе «Мероприятия подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе»:
1.6.1.Заменить в графе 11:

строки 1.11. цифру «69900» на «72500»;

строки 2.1. цифру «3981100» на «3987100»;
строки 3.2. цифру «35000» на «32400».

2.Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Проект постановления

подготовил и завизировал:
Заместитель Главы

администрации муниципального района

И.М. Иванов
Согласовано:

Председатель комитета финансов

Администрации муниципального района

О.А. Николаева
Председатель Контрольно-счётной Палаты
Поддорского муниципального района

Т.Г. Семёнова
Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации муниципального района

«О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского

муниципального района «Развитие образования в Поддорском

муниципальном районе»
(утверждена постановлением Администрации муниципального района

от 29.10.2018 № 556)
1.Основание вносимых изменений:
-решение Думы Поддорского муниципального района от 22.11.2023 № 239  «О внесении изменений в решение Думы Поддорского муниципального района от 20.12.2022 № 182 «О бюджете муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»».
2.Дата и номер НПА последних изменений в муниципальную программу:
-постановление Администрации Поддорского муниципального района от 22.11.2023 № 507 «О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского муниципального района «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе».

3.Характеристика вносимых изменений:
-решение Думы Поддорского муниципального района от 22.11.2023 № 239 «О внесении изменений в решение Думы Поддорского муниципального района от 20.12.2022 № 182 «О бюджете муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»»:
-изменения объёмов и источников финансирования программы и подпрограмм:
	Наименование изменения
	ЦСР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Проект
постановления
	37407010150170060621241
	0
	0
	0
	0
	69400
	0
	0
	0

	37407020150170060621241
	0
	0
	0
	0
	-69400
	0
	0
	0

	37407020150102210621241
	0
	0
	0
	0
	2600
	0
	0
	0

	37407020150392210621241
	0
	0
	0
	0
	-2600
	0
	0
	0

	37407090110492210621241
	0
	0
	0
	0
	-56000
	0
	0
	0

	37407010150172300621241
	0
	0
	0
	0
	-1052750
	0
	0
	0

	374070101501S2300621241
	0
	0
	0
	0
	-263500
	0
	0
	0

	37407020150172300621241
	0
	0
	0
	0
	1052750
	0
	0
	0

	374070201501S2300621241
	0
	0
	0
	0
	263500
	0
	0
	0

	37407090150202350611241
	0
	0
	0
	0
	6000
	0
	0
	0

	Итого:

	0
	0
	0
	0
	-50000
	0
	0
	0

-Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного и общего образования в Поддорском муниципальном районе»:
	Наименование изменения
	ЦСР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Проект
постановления
	37407090110492210621241
	0
	0
	0
	0
	-56000
	0
	0
	0

	Итого:

	0
	0
	0
	0
	-56000
	0
	0
	0

Изменение задачи 4 «Кадровое обеспечение муниципальной системы общего образования» подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования в Поддорском муниципальном районе» предусматривает:

уменьшение средств на сумму 56 000,00 рублей, направляемых из местного бюджета на реализацию мероприятия 4.3. «Выплата стипендии обучающимся, заключившим договор о целевом обучении по образовательным программам общего образования по направлению «Педагогическое образование»».
-Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе»:
	Наименование изменения
	ЦСР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Проект
постановления
	37407010150170060621241
	0
	0
	0
	0
	69400
	0
	0
	0

	37407020150170060621241
	0
	0
	0
	0
	-69400
	0
	0
	0

	37407020150102210621241
	0
	0
	0
	0
	2600
	0
	0
	0

	37407020150392210621241
	0
	0
	0
	0
	-2600
	0
	0
	0

	37407010150172300621241
	0
	0
	0
	0
	-1052750
	0
	0
	0

	374070101501S2300621241
	0
	0
	0
	0
	-263500
	0
	0
	0

	37407020150172300621241
	0
	0
	0
	0
	1052750
	0
	0
	0

	374070201501S2300621241
	0
	0
	0
	0
	263500
	0
	0
	0

	37407090150202350611241
	0
	0
	0
	0
	6000
	0
	0
	0

	Итого:

	6000

Изменение задачи 1 «Обеспечение условий для выполнения муниципальных заданий, а также для выполнения полномочий органов местного самоуправления» подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе»» предусматривает:
дополнительные средства в сумме 2 600,00 рублей, направляемые из местного бюджета на реализацию мероприятия 1.11. «Организация питьевого режима в образовательных организациях муниципального района» (МАОУ «СОШ с. Поддорье»).
Изменение задачи 2 «Реализация прочих мероприятий и управления в области образования» подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе»» предусматривает:
дополнительные средства в сумме 6 000,00 рублей, направляемые из местного бюджета на реализацию мероприятия 2.1. «Реализация прочих мероприятий, методическое сопровождение, информационная поддержка и управление реализацией мероприятий в области образования» (приобретение лакокрасочных материалов в МБУ «ЦСОУ» с. Поддорье).
Изменение задачи 3 «Создание современных условий обучения в общеобразовательных организациях и перевод обучающихся в современные здания после проведения капитального ремонта общеобразовательных организаций из зданий с износом 50% и выше» подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в Поддорском муниципальном районе»» предусматривает:

уменьшение средств на сумму 2 600,00 рублей, направляемых из местного бюджета на реализацию мероприятия 3.2. «Проведение закупочных процедур по капитальному ремонту» (МАОУ «СОШ с. Поддорье»).
Заместитель Главы

администрации муниципального района

И.М. Иванов